
Página: 1 / 1

Nr.:   9/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

31/2025

14/03/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO
Rua José Scheid - Centro - São Bernardino
CEP: 89982-000 CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone: (49) 3654-0054

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/03/2025
Dispensa de licitação
9/2025 - DL
31/2025

O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS
PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS DE IDA E VOLA PARA OS
SERVIDORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, OS QUAIS NECESSITAM
DESLOCAR-SE ATÉ FLORIANÓPOLIS COM O INTUITO DE PARTICIPAR DO
FORUM DA UNDIME DURANTE OS DIAS 25, 26 E 27 DE MARÇO. JUSTIFICA-SE A
NÃO PUBLICAÇÃO DO PRAZO DE 3(TRÊS) DIAS ÚTEIS EM RAZÃO DA GRANDE
VARIAÇÃO DIÁRIA DE VALORES QUE OCORRE COM AS PASSAGENS AÉREAS,
NÃO SENDO VANTAJOSO.

Participante: EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS DE CHAPECÓ A

FLORIANÓPOLIS/ FLORIANÓPOLIS A CHAPECÓ.
3,000 UND 1.913,96 5.741,88

Total do Participante: 5.741,88

Total Geral: 5.741,88

Manutenção do Órgão Central de Educação 04.001.12.361.0008.2013.3.1.90.00.00 R$ 5.741,88

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/03/2025São Bernardino,

DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: LUCASJC. Emissão: 14/03/2025, às 16:57:59. Protocolo: b5916331-af98-49d0-ae80-e97fe19519b3


		2025-03-14T17:00:21-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




